

# Tekno-Yaşam

Gürkan Caner Birer [ [teknoyasam@tubitak.gov.tr](mailto:teknoyasam@tubitak.gov.tr) ]

## Google'daki Bazı Yenilikler

Bing, Yandex ve DuckDuckGo gibi farklı arama motorları olsa da birçoğumuz için Google hâlâ ilk seçenek. Ancak Google'da aradığını bulmak o kadar da kolay olmuyabiliyor. İşimizi bir nebze kolaylaştırmak için Google tarafından "multi" adı verilen yeni bir özellik sunuldu. Artık resim ararken aynı anda arama metni de yazabiliyorsunuz. Örneğin bir kumaş fotoğrafını çekip, metin olarak da gömlek yazdığınızda sadece o kumaşla dikilmiş gömlek resimlerini bulabiliyorsunuz. Ayrıca bu aramaları sadece yakınımdaki sonuçları getir gibi seçeneklerle de birleştirerek bu gömleğin satıldığı mağazaları bulabiliyorsunuz. Elbette pratikte bu kadar iyi çalışmasa da bu yeni özellik bazı durumlarda çok faydalı olabilir.

Google tarafından sunulan çeviri hizmeti uzunca bir süredir fotoğraf üzerinden çeviri yapmayı sağlıyordu. Ancak bu sistem görüntüdeki metnin taranıp çevrilmesi şeklinde çalışıyordu. Yeni geliştirilen özellik sayesinde ise çevrilen metnin tekrar görüntünün üstüne yapıştırılmasıyla daha gerçekçi bir çeviri elde etmek mümkünleşti. Mesela elinde tuttuğu mobil cihazla *Bilim ve Teknik* dergisinin kapağını görüntüleyen bir İngiliz, dergi İngilizce



ce hazırlanmış gibi kapağı tümüyle İngilizce görebiliyor. Özellikle görüntü ve metnin birlikte kullanıldığı anlatımlarda bu özellik hayli faydalı olacak.

Diğer taraftan Google haritalarda yeni sunulan bir özellik sayesinde artık bir yerin farklı zamanlarda ne kadar kalabalık olduğunu ve havanın nasıl olduğunu tahmini olarak öğrenebiliyorsunuz. Örneğin cuma akşamı arkadaşınızla bir restoranda buluşmak istediğinizde, o saatte o mekânın ne kadar kalabalık olduğunu ve havanın güzel olup olmayacağını görebiliyorsunuz. Bu da planlama yaparken işinizi hayli kolaylaştıracaktır. Google tüm bu yenilikleri peyderpey tüm dünyada kullanıma sunmayı planlıyor.

<https://blog.google/products/search/new-search-technology>